
UCHWAŁA NR LI/292/18
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn zm.) po 
uzyskaniu opinii jednostek pomocniczych gminy uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalne liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:
1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa:

a) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w liczbie: 25,
b) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w liczbie 5;

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa):
a) przeznaczonych do  spożycia poza miejscem sprzedaży w liczbie 25,
b) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w liczbie 5;

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu:
a) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w liczbie 25,
b) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w liczbie 5 .
§ 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych muszą być usytuowane 

w odległości nie mniejszej niż 20 metrów od: placówek oświatowych, opiekuńczo-  
wychowawczych, boisk i placów szkolnych, obiektów kultu religijnego, placów zabaw dla dzieci 
i młodzieży.

2. Odległość o której mowa w ust. 1 mierzona jest jako najkrótsza droga dojścia, wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych, od wejścia do miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
do wejścia na teren miejsc o których mowa w ust. 1.

3. W przypadku, gdy miejsca są ogrodzone, pomiaru odległości o której mowa 
w ust. 1 dokonuje się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów komunikacyjnych od głównego 
wejścia ( furtki, bramy) na teren posesji tych miejsc do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Nr XXXII/273/13 z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2890).

Id: DBF61572-4913-4CF9-BF45-9B809930283B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jacek Marcinkowski

Id: DBF61572-4913-4CF9-BF45-9B809930283B. Podpisany Strona 2




